
Коды

Дата 3/31/2023

Орган, осуществляющий по Сводному реестру

функции и полномочия учредителя глава по БК 975

по Сводному реестру 87302237

ИНН 1102025574

Учреждение КПП 110201001

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Утверждаю

И.о начальника МУ "Управление образования" администрации МОГО 
"Ухта"

(наименование должности уполномоченного лица)

МУ "Управление образования" администрации МОГО "Ухта"

(наименование органа-учредителя (учреждения)

Л.А. Волохова

(подпись)                      (расшифровка подписи)

Муниципальное учреждение "Управление образования" администрации 
муниципального образования городского округа "Ухта"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 22 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА"

"31" марта  2023г.

План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

от "31"марта 2023 г.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Остаток средств на начало текущего 
финансового года 0001 2 0.00000.000 0000000000000000

0 Х Х 81,473.77

Остаток средств на начало текущего 
финансового года 0001 4 0.00000.000 0000000000000000

0 Х Х 83,176.70

Доходы, всего: 1000 36,733,101.76 35,242,608.00

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 34,492,524.75 34,919,729.00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 130 131 30,003,548.75 30,430,753.00

доходы от оказания платных услуг, 
выполнения работ 1230 2 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 130 131 4,488,976.00 4,488,976.00

безвозмездные денежные поступления, 
всего 1400 150 2,240,577.01 322,879.00

целевые субсидии 1410 5 7201003.23 0000000000000000
0 0701 150 150 1,703,488.89

целевые субсидии 1410 5 7285002.23 0000000000000000
0 0701 150 150 69,363.12 70,654.00

целевые субсидии 1410 5 7302000.23 0000000000000000
0 1004 150 150 252,225.00 252,225.00

целевые субсидии 1410 5 9272409.23 0000000000000000
0 0701 150 150 200,000.00

безвозмездные денежные поступления 
текущего периода 1450 2 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 150 152 15,500.00

Расходы, всего 2000 Х 36,897,752.23 35,242,608.00

на выплаты персоналу, всего 2100 Х 26,780,171.00 26,750,671.00

оплата труда 2110 2 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 111 211 180,000.00 180,000.00

оплата труда 2110 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 111 211 20,162,297.00 20,162,297.00

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 2120 4 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 112 214 294,500.00 265,000.00

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код 
строки КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический 
код

Сумма

на 2023 г.
текущий 

финансовый год

на 2024 г.
первый год 

планового периода



взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений, всего

2140 119 6,143,374.00 6,143,374.00

на выплаты по оплате труда 2141 2 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 119 213 54,360.00 54,360.00

на выплаты по оплате труда 2141 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 119 213 6,089,014.00 6,089,014.00

уплата налогов, сборов и иных платежей, 
всего 2300 850 104,142.00 104,731.00

налог на имущество организаций и 
земельный налог 2310 4 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 851 291 104,142.00 104,731.00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 2600 Х 10,013,439.23 8,387,206.00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 7,960,611.48 6,156,127.00

расходы на закупку услуг связи 2641 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 244 221 90,264.00 79,432.00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 244 223 594,486.70 527,586.00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 5 7285002.23 0000000000000000
0 0701 244 223 69,363.12 70,654.00

расходы на содержание имущества 2645 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 244 225 217,430.00 794,274.00

расходы на содержание имущества 2645 5 9272409.23 0000000000000000
0 0701 244 225 200,000.00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 244 226 449,619.00 161,165.00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 2 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 244 310 35,000.00 35,000.00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 5 7201003.23 0000000000000000

0 0701 244 310 1,703,488.89

расходы на приобретение материальных 
запасов 2648 2 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 244 342 4,316,589.77 4,219,616.00

расходы на приобретение материальных 
запасов 2648 4 0.00000.000 0000000000000000

0 0701 244 341 15,970.00

расходы на приобретение материальных 
запасов 2648 5 7302000.23 0000000000000000

0 1004 244 342 252,225.00 252,225.00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2649 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 244 343 16,175.00 16,175.00

закупку энергетических ресурсов 2660 4 0.00000.000 0000000000000000
0 0701 247 223 2,052,827.75 2,231,079.00

2 из 4



11 12

34,744,406.00

34,421,523.00

29,932,547.00

4,488,976.00

322,883.00

70,658.00

252,225.00

34,744,406.00

26,698,171.00

180,000.00

20,162,297.00

212,500.00

Сумма

на 2025 г.
второй год 

планового периода

за пределами 
планового периода
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6,143,374.00

54,360.00

6,089,014.00

104,731.00

104,731.00

7,941,504.00

5,970,286.00

79,432.00

544,530.00

70,658.00

591,485.00

161,165.00

35,000.00

4,219,616.00

252,225.00

16,175.00

1,971,218.00
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на 2023 г.
текущий 

финансовый год

на 2024 г.
первый год 

планового периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6

26000 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 Х 10,013,439.23 8,387,206.00

26300

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и 
Федерального закона N 223-ФЗ 26300 Х 850,923.00 850,923.00

26310 в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26310 Х 850,923.00 850,923.00

26400

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ 26400 Х 9,162,516.23 7,536,283.00

26410

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания 26410 Х 6,937,439.22 7,213,404.00

26411
в том числе: 
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 Х 6,937,439.22 7,213,404.00

26420
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 Х 2,225,077.01 322,879.00

26421
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 Х 2,225,077.01 322,879.00

26421.1 из них <10.1>: 26421.1 Х 0711492724 200,000.00

26421.1 из них <10.1>: 26421.1 Х 07114S2010 1,703,488.89

26421.1 из них <10.1>: 26421.1 Х 07115S2850 69,363.12 70,654.00

26421.1 из них <10.1>: 26421.1 Х 0713173020 252,225.00 252,225.00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п Наименование показателя Коды 
строки

Год начала 
закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

<10.1>"

Уникальный 
код <10.2>

Сумма



на 2025 г.
второй год 

планового периода

за пределами 
планового 

периода

7 8

7,941,504.00

850,923.00

850,923.00

7,090,581.00

6,767,698.00

6,767,698.00

322,883.00

322,883.00

70,658.00

252,225.00

Сумма
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